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پژوهش

ساخت شیشه ای که مانع از رشد 
میکروارگانیسم دریایی می شود

محققان موفق به ســاخت شیشــه  انتشــار دهنده 
پرتوهای فرا بنفش شدند که می تواند مانع از رشد 
مجموعه ای از میکروارگانیســم ها با نــام »بیوفیلم 

دریایی« شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، بیوفیلم ها، مجموعه ای 
از میکروارگانیسم های متصل به یکدیگر و معمولاً 
به یک سطح هستند که بســیار سریع روی سطوح 
مختلف غوطه ور در آب رشد می کند. تجمع بیوفیلم 
می تواند به تجهیزات موجود در آب دریاها آسیب 
برساند و شفافیت نوری شیشــه های مورد استفاده 
برای دوربین ها و دســتگاه های ارتباطی را کاهش 

دهد.
براساس گزارش تارنمای optica-opn، محققان 
آمریکایی به تازگی شیشه انتشار دهنده پرتوهای فرا 
بنفش ســاختند که به گفته آنها می تواند ۹۸ درصد 
رشــد بیوفیلم قابل مشــاهده را کاهش دهد. این 
فناوری، بر اســاس اســتفاده از موج برهای حاوی 
نانوذرات ساخته شده که ظرفیت تقویت بهداشت 
ســطح را داشــته و می تواند به کاهــش آلودگی 
میکروبی و ضدعفونی کردن سطوح شفاف کمک 

کند.
رویکردهــای فعلی برای پیشــگیری از تشــکیل 
بیوفیلم شامل پوشــش های بیوکسیدال است که از 
یک عامل فعال برای کشــتن ارگانیسم ها استفاده 
می کنند. پوشش های بیوســیدال می تواند بر دیگر 
موجودات دریایی تأثیر بگذارد و عواقب منفی برای 
اکوسیستم ها داشته باشد. پوشــش های غیرسمی 
نیز باید فهرســت طولانی از الزامات مانند پایداری 
مکانیکی و شیمیایی طولانی مدت و سهولت کاربرد 

را برآورده کنند.
این در حالی است که پوشــش های نانویی انتشار 
دهنده پرتو فرابنفش عاری از مواد شــیمیایی بوده 
و از رشد میکروارگانیسم حتی در تابش بسیار کم 
نور نیز جلوگیری می کند. ماریانا لانزارینی-لوپس 
از محققان دانشگاه ماساچوست آمهرست، یکی از 
محققان این پروژه است که پلتفرمی برای استفاده از 
اشعه ماوراء بنفش به عنوان راهی برای جلوگیری از 

تشکیل بیوفیلم دریایی ارائه کرده است.
وی توضیح داد: ما دریافته بودیــم که راهنماهای 
نوری می توانند با کمک اصلاحات ســطح توسط 
نانوذرات، نور یو وی )UV( را پراکنده کنند. از آنجا 
که شیشــه ها و لنزها موج بر هستند، فکر می کردیم 
همان رویکــرد را همین جا انجام دهیــم و به نور 
میکروب کش اجازه دهیم تا از رشد این بیوفیلم ها 

جلوگیری کند.
این مطالعه نشــان داد که شیشه های دارای پوشش 
نانویی می توانند با کمک اشــعه ماوراء بنفش رشد 
بیوفیلم را مهــار کند. محققان روی اســلایدهای 
کوارتزی شــفاف نانوذرات ســیلیس به قطر ۲۰۰ 
نانومتر اضافه کردند. آزمایش ها نشان داد که شیشه 
معیارهای قابل مشاهده و شــفافیت IR بیش از ۹۹ 

درصد را حفظ کرده است.
پس از یک غوطــه وری ۲۰ روزه در آب های بندر 
کاناورال )Canaveral( در آمریکا، این شیشه ها 

عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشتند.

نجات لاک پشت پوزه عقابی درمعرض 
انقراض از شن های ساحلی میناب

رییس دریایــی اداره کل حفاظت محیط زیســت 
هرمزگان گفت: یک قطعه لاک پشــت سبز که در 
منطقه ساحلی تیاب جنوبی میناب به گل نشسته بود، 
پس از نجات و بررسی از سالم بودن آن در زیستگاه 

خود رهاسازی شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مریم احسان پور با اعلام 
این خبر افزود: این لاک پشت ۱۲۶ کیلوگرم وزن، 

یک متر طول و ۹۲ سانتی متر عرض داشت.
براساس تقسیم بندی اتحادیه بین المللی حفاظت از 
طبیعت )IUCN( لاک پشت پوزه عقابی در فهرست 

جانداران به شدت در معرض انقراض قرار دارد.
پنج گونه از هشت گونه لاک پشت دریایی موجود 
در جهان در آب های خلیج فــارس و دریای عمان 
زندگی می کنند که در این بین ۲ گونه لاک پشت پوزه 
عقابی و سبز بیشترین فراوانی را در هرمزگان دارند.

دانش دریا 2

محققان، اقتصاد 
اقیانوسی را به 
عنوان استفاده 
پایدار از منابع 
اقیانوس به 
نفع اقتصاد، 
معیشت و سلامت 
اکوسیستم 
اقیانوس 
تعریف می کنند. 
فعالیت هایی 
همچون 
کشتیرانی، 
ماهی گیری و 
آبزی پروری، 
گردشگری 
ساحلی، انرژی 
تجدید پذیر، نمک 
زدایی آب، کابل 
کشی زیر دریا، 
صنایع استخراجی 
بستر دریا و معادن 
اعماق دریا، منابع 
ژنتیکی دریایی 
و بیوتکنولوژی 
هستند.

گروه دانش دریا - سیدعمران طباطبایی 
- اقتصاد اقیانوسی اصطلاحی است که 
برای توصیف فعالیت هــای اقتصادی 
مرتبط با سواحل، اقیانوس ها و دریاها به کار می رود. 
محققان، این اقتصاد را به عنوان اســتفاده پایدار از 
منابع اقیانوس به نفع اقتصاد، معیشــت و سلامت 
اکوسیستم اقیانوس تعریف می کنند. فعالیت هایی 
که معمولاً برای نشان دادن اقتصاد اقیانوسی شناخته 
می شوند شــامل کشــتیرانی، ماهی گیری و آبزی 
پروری، گردشگری ســاحلی، انرژی تجدید پذیر، 
نمــک زدایی آب، کابل کشــی زیر دریــا، صنایع 
استخراجی بســتر دریا و معادن اعماق دریا، منابع 

ژنتیکی دریایی و بیوتکنولوژی هستند.
این اقتصاد در ســطح جهان ارزش بســیار دارد. 
شغل های بیشــماری را ایجاد کرده و منبع حیاتی 
پروتئین برای بشــر را تأمین می کند. در کشورهای 
صنعتی و پیشرفته تمرکز بیشتر بر اقتصاد سبز یعنی 
نقش فعالیت های مبتنی بر زمین در تحول اقتصادی 
مورد نیاز برای گذار به آینده کم کربن تحت الشعاع 
قرار گرفته است. علاقه مجدد به اقتصاد اقیانوسی 
که گاهی اوقات به رشد آبی اشاره می شود با پیش 
بینی پژوهشگران نشان داده می شود که این اقتصاد 

ممکن است در آینده نزدیک چند برابر شود.
همچنین سرمایه گذاری فزاینده ای توسط دولت ها 
و شرکت ها در راه حل های مبتنی بر طبیعت برای 
تغییرات آب و هوایی ارائه شده توسط اقیانوس ها 
وجود دارد. این موارد شامل کاهش کربن، حفاظت 
ساحلی، حفاظت از تنوع زیستی و مدیریت پسماند 

است.
هدف توسعه پایدار برای اقیانوس ها، زندگی در زیر 
آب با هدف حفظ و اســتفاده پایدار از اقیانوس ها، 
دریاها و منابــع دریایی. این هــدف، برای اقتصاد 
پایدار اقیانوسی کشورها مهم و تعیین شده است اما 
متاسفانه بعضی کشورها من جمله ایران از آن غافل 
هستند. تاکنون پیشرفتی به ســمت رسیدن به این 
هدف نشده و اگرم شده، محدود بوده است. لازم به 
ذکر است پیشرفت های کوچکی در پایداری شیلات 
و گسترش مناطق حفاظت شده دریایی وجود داشته 
اما این مناطــق تنها حدود کمــی از اقیانوس ها را 

پوشش می دهند.
حاکمیت اقیانوس و اقتصاد اقیانوســی هم پیچیده 
و هم بالقوه دشوار اســت که منجر به رویکردهای 
پراکنده به اشتراک گذاری منابع دریایی بین کشورها 
و مانع درک اثرات زیست محیطی اقتصاد اقیانوسی 
شده است. مقررات مربوط به اقیانوس برای مناطق 
اقتصادی، انحصاری اعمال می شود که شامل آب 
های سرزمینی، مجمع الجزایر و منطقه دریایی است 

که ۲۰۰ مایل دریایی از خطوط ســاحلی کشورها 
فاصله دارد. منطقــه باقی مانده دریاهــای آزاد یا 

اقیانوس باز نامیده می شود.
در اقتصاد تعریف شــده بین المللی کشــورهای 
صنعتی، حاکمیت بر اقیانوس یعنــی حاکمیت بر 
اقتصاد و این موضــوع را در رفاه جوامع خود تاثیر 

گذار می دانند.
در برخــی کشــورها فرهنــگ صنایع دســتی و 
گردشگری دریایی از قطب های گردشگری مطرح 
گشته و به  آن فوق العاده بها می دهند. برنامه مناطق 
ساحلی برای زنجیره ارزش اختصاصی غذا به تفکر 

رشد گرسنگی انسان، بستگی دارد.
 قانون بقای دریــا، ماهیگیــری از طریق مدیریت 
صحیح، فعالیت ها در اقیانوس ها و دریاها به همراه 
مسئولیت های موظفی تعیین می کنند که اقدامات 
دریایی مشترک باید از سوی تمامی کشورها انجام 
و حفاظــت از میراث ماندگار دریایی تأمین شــود 
و به دنبال جلوگیری، بازدارندگی و روشــن کردن 
مقررات غیرقانونی دریایــی، مجازات هایی تنظیم 

و اجرا گردد. 
می دانیم که اقیانوس ها نقش مهمی در تنظیم دمای 
زمین، جذب دی اکســید کربن و حمایت از تنوع 
زیستی و معیشت دارند اما بشر امروزی متاسفانه در 
درک میزان تاثیر اقتصاد اقیانوسی بر تغییرات آب و 

هوایی دچار مشکل است.
دانشمندان برای اقتصاد پایدار اقیانوس تخمین می 
زنند که اقتصاد اقیانوسی می تواند از کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای مورد نیاز برای رسیدن به هدف 
توافق پاریس مبنی بر محدود کردن افزایش متوسط 
دمای جهانی به ۱.۵ درجه سانتی گراد تا سال ۲۰۵۰ 
را ارائه دهد. همچنین نشان می دهد که افزایش قابل 
توجه در تولید غذای پایدار از اقیانوس ها که اغلب 
غذای آبی نامیده می شود و شامل شیلات، جلبک 
دریایی و پرورش ماهی و غیره می شــود می تواند 
نیازهای جمعیت رو به رشد جهانی را برآورده کرده 
و فشار بر سیستم های غذایی زمینی را کاهش دهد. 
مزایای مثبت آب و هوایی را می توان از طریق امور 
مالی اقیانوســی، ابزارهای مالی و سرمایه گذاری 
مورد نیاز برای رسیدن به یک اقتصاد اقیانوسی پایدار 
ایجاد کرد که از طریق آن ســود بسیاری از سرمایه 
گذاری انجام شــده در فعالیت های اقیانوسی می 

تواند چند برابر گردد.
اقیانوس علاوه بر نقش حیاتی خود برای تنظیم آب 
و هوا و ارائه خدمات حیاتی اکوسیستم، برای اقتصاد 
جهان حیاتی اســت و بیش از ۹۰ درصد تجارت با 
استفاده از مسیرهای دریایی و به عنوان منبعی برای 
میلیون ها نفــر انجام می شــود. اقیانوس همچنین 

صحنه رشد طیف وسیعی از فعالیت های اقتصادی 
جدید مرتبط با اقیانوس و نوآوری های مداوم است.
متاسفانه سیاســت گذاری ها نمی گذارد علم، فن 
آوری و صنعت در اغلب کشورها در زمینه دریایی 
شــکوفا و اجرا گردد.  مدیریت علوم، فن آوری و 
نوآوری، توصیه های سیاستی مبتنی بر شواهد را در 
مورد سهم علم، فن آوری و صنعت در رفاه و رشد 
اقتصادی توســعه می دهد. همیشه سیاست ناقص 
طیف گســترده ای از موضوعات، از جمله صنعت 
و جهانی ســازی، نــوآوری و کارآفرینی، علمی و 

تکنولوژی های نوظهور را پوشش نمی دهد. 
دانشــمندان معتقدند در زمینه علم اقیانوس برای 
توسعه پایدار، کشورها باید به بررسی فناوری های 
دیجیتال به ویژه در زمینه اقیانوس، دریا و سواحل 
بپردازند چرا که به پایداری اقیانوس کمک خواهد 
کرد. کشورها در زمینه اســتفاده صحیح از مناطق 
دریایی پیشرفت هایی را خواهند داشت که می تواند 
به بهبود قابل توجه در جمع آوری و تحلیل داده ها 
از تاثیر تغییرات آب و هوایی و فعالیت های انسانی 
بر اکوسیستم های دریایی منجر شود در حالی که به 
نظارت و کاهش ردپــای اکولوژیکی فعالیت های 

اقتصادی مرتبط با اقیانوس نیز کمک می کند. 
اندیشــمندان همچنین بازتاب های اولیه ای را در 
مورد چگونگی تاثیــر دیجیتالی شــدن بر اقتصاد 
اقیانوس ارائه دادند و بررسی کردند که چه استراتژی 
هایی می تواند به حمایــت از تحقیقات و نوآوری 
اقیانوس در طول و پس از بحران ها کمک کند ولی 
در دنیای امروز کسی به علم بها نمی دهد و تمامی 

مشکلات از همین بی اهمیتی نشأت می گیرد.
نیروهای مردمی و کلیدی، شــکل دهی بر اقتصاد 
آینده اقیانوس را تاثیر گذار می دانند در همین راستا 
باید گروه های اقتصادی اقیانوسی، که کار برجسته 
ای را در مورد اقتصاد و نوآوری بازاندیشــی برای 
اقتصاد پایدار انجام می دهند، اقیانوس ها را رهبری 
کرده، تجزیــه و تحلیل، پیش بینی هــای جدید از 

اقتصاد اقیانوسی را راه اندازی نمایند. 
پیش بینی، چشم انداز سیاستی، مقررات می تواند 
اقتصادآبی را به طور قابل توجهی تغییر بدهد. شتاب 
تغییرات آب و هوایی، آلودگی های متنوع، از دست 
رفتن تنوع زیستی و بحران ها، چالش های جدیدی 
را برای جمعیت کشورهای کم توسعه یافته و فقیر 
ایجاد می کند. تحولات ژئوپلیتیکی و رقابت برای 

منابع نیز تاثیرات طولانی مدتی خواهند داشت.
گروه های اقتصادی بر خلاف سیاسیون، اقیانوس 
را رویداد و به عنوان بخشی از برنامه کاری مهم و با 
ارزش خود در زمینه اندازه گیری و نوآوری اقتصاد 
اقیانوسی می دانند. برای این گروه ها تجزیه و تحلیل 
های قدیمی برای مقایســه با جدید و شواهد داده 
محور برای تصمیم گیرندگان در بخش های دولتی 

و خصوصی دارای اهمیت است.
کشتی سازی، شــیلات، آبزی پروری همکاری هم 
جانبه و همگانی می طلبد و بــدون در نظر گرفتن 

تحقیقات دانشمندان توسعه مقدور نخواهد بود.
آینده نــگاری، درک علوم، فــن آوری و نوآوری، 
اقتصاد، نقاط عطف سیاســی و کلیدی است که می 
تواند آینده کشتی سازی و کشتیرانی را شکل دهد. 

ارزیابی مســتقل، انــدازه گیری پتانســیل تجاری 

محصولات دریایی برای ارتقای معیشــت پایدار و 
حفاظت از تنوع زیســتی دریایی در کشورها باید 

منتخب و مهم تلقی گردد.
پیش بینی تجــارت دریایی، تحلیــل حمل و نقل 
دریایی بین المللی، اســتفاده از فنــاوری ها برای 
کاهش انتشار دی اکسید کربن ناشی از حمل و نقل، 
انرژی باید در چشــم انداز دهه های آینده کشورها 

لحاظ گردد.
پویایی و پیش بینی بازار دریایی، با تمرکز بر تاثیرات 
آب و هوایی بر شــیلات و آبزیان باید در سیاست 
گذاری و منابع شــیلات و آبزیان، ســازمان های 
غذایی و کشاورزی کشورها گنجانده شود صنعت 
ماهیگیری، متکی بر سوخت های فسیلی و آسیب 
پذیر در برابر تغییرات اقلیمی، باید به سمت انرژی 
جایگزیــن حرکت کند امــا به گونــه ای که برای 

کشورها و جوامع آسیب پذیر عادلانه باشد.
کشورهای غنی باید از منابع آبی برای تنوع بخشیدن 
به صادرات خود از طریق بخش شــیلات و آبزی 
پروری حمایت کنند. معامله های آبی جهانی برای 
حفاظت و سرمایه گذاری در اقیانوس، فرصت های 
موجود در اقیانوس برای کشورهای در حال توسعه 
را برجسته می کند و مسیر جدیدی را برای استفاده 
پایدار از منابع دریایی ترســیم و بر اقدامات برای 

پایدارتر و فراگیرتر کردن تجارت تاکید می کند.
پژوهشگران تاکید کردند که کشــورهای در حال 
توسعه می توانند از تجارت برای مقابله با چالش های 
جهانی از جمله حفاظت از اقیانوس، کاهش نابرابری 
های دیجیتال و جنسیتی و ایجاد اقتصادهای انعطاف 

پذیرتر استفاده کنند.
دانشــمندان در بررســی تجارت دریایی و محیط 
زیست به آلودگی پلاستیکی برخورد کرده و معتقدند 
که برای این موضوع باید جایگزینی طبیعی و سازگار 
با محیط زیست انجام پذیرد و برای آن راهکار هم 
دادند اما سیاست در تناقض با علم این راهکارها را 
پذیرا نیست. همچنین دانشمندان بررسی کردند که 
باید کشورها کربن زدایی را از بخش های مبتنی بر 
اقیانوس از طریق سیاســت های تجاری, سرمایه 
گذاری و فن آوری خود بدانند و آن را اجرایی کنند.

طبقه بندی اقتصاد پایدار اقیانوس منوط به شناسایی 
بخش های اقتصاد اقیانوسی پایدار و کدهای سیستم 
هماهنگ شــده مربوط به اقیانوس بــا عنوان طبقه 
بندی تجاری بین المللی، هماهنگ برای توســعه 

اقتصادهای مبتنی بر اقیانوس پایدار می باشد.
استراتژی های اقتصاد و تجارت اقیانوس ها، اقتصاد 
اقیانوسی و زیست بوم آبی در مناطق ساحلی، انتقال 
انرژی، ماهیگیری باید در یک اقدام مشترک از سمت 
همه کشورها مورد دفاع قرار گرفته تا بتواند فرصت 

ها و چالش های کشورها را حل و توسعه دهد.
باید تمامی کشــورها برای دریاهای آزاد، اقیانوس 
های جهان، حفاظت از حیات وحش و اطمینان از 
دسترسی برابر به منابع ژنتیکی دریایی تلاش کرده و 
متعهد باشند. همچنین بودجه بیشتری را به حفاظت 
دریایی اختصاص داده و رعایت مســائل زیســت 
محیطی و دریایی را به معنای واقعی و طبق قوانین 
جدید انجام دهند. اندیشمندان هر گونه توافقی در 
این زمینه که برای اقیانوس ها ایجاد می گردد را هم 

راستا با اقلیم و تنوع زیستی می دانند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در رابطه با  موضوع حکمرانی اظهار 
کرد: حکمرانی اسلامی اخلاص و همت والا داشتن است، کسی که مدیر 
می شود باید اخلاص و همت والا داشته باشد هر جا در حوزه های مختلف پزشکی 

و علمی پیشرفت کردیم به خاطر اخلاص بوده است.
به گزارش روزنامه دریایی ســرآمد، حجت الاسلام و المســلمین خسروپناه در 
نشست رؤسای دانشگاه های استان هرمزگان شرط دوم حکمرانی را نگاه جامع نگر 
داشتن در کنار حل مسئله دانست و افزود: با درد دل کردن مشکلات حل نمی شود، 
مسائل را باید با نگاه جامع نگر حل کرد. مســائل مالی نقش مهمی دارد اگر تدبیر 
داشته باشــیم اعتبار آن نیز تأمین می شود و در حل مســائل تمام ابعاد فرهنگی، 

اجتماعی و… موضوع باید مدّنظر باشد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر تدوین برنامه جامع علم و فناوری 
استان هرمزگان عنوان کرد: باید مسائل اولویت بندی شود یکی از این مسائل مهم 
موضوع علوم و فناوری اقتصاد دریاپایه است که با همت استانداری در این زمینه 
اقداماتی صورت خواهد گرفت و سند راهبردی و راهبری علوم و فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان دریا باید تدوین شود.
وی با اشاره به مســائل نخبگان بیان کرد: موضوع نخبگان مهمترین مسئله است، 
اشتغال در این زمینه یکی از دغدغه هاست، یکی از راه حل ها این است که نخبگان 
عضو هیئت علمی آموزشی و پژوهشی شوند، در این زمینه پیگیری های لازم در 
حال انجام است، جذب هیئت علمی شــناور نیز در دستور کار است که از سوی 

وزارت بهداشت دنبال خواهد شد. مسائل نخبگان در استان باید حل شود.
استاد خسروپناه با اشاره به آســیب های اجتماعی گفت: برای مسئله اعتیاد باید 
راه حل اندیشیده شود، مهارت خود درماتی در اعتیاد می تواند مدّنظر باشد، مسئله 
هویت و خانواده امروز یک معضل جهانی اســت، برای حل بســیاری از مسائل 
اجتماعی؛ طرح ولایت، راهیان نور و راهیان پیشــرفت به عنوان فناوری های نرم 

هویت ساز باید مدنظر باشد.
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکیــد بر ارکان حکمرانــی اضافه کرد: 

حکمرانی چهار رکــن سیاســتگذاری، تنظیم گری، راهبــری و هدایت گری و 
تصدّی گری دارد اگر در مســائل به این چهار رکن توجه کنیم موفق خواهیم بود. 
مهارت نرم باید در جوانان تقویت شــود مهارت نه گفتن و تفکر خلاق اهمیت 

ویژه دارد.
وی افزود: مطرح کردن صرف مشکلات کافی نیست و حل موضوعات استانی نیاز 
به پیگیری مسئولان تا حصول نتیجه دارد و بسیاری از آنها با پیگیری آن ها و ارائه 

پیشنهادهای مناسب قابل رفع خواهد بود.

 وزارت علوم در جهت تحقق شعار امسال مقام معظم رهبری
 در کنار ما باشد

دکتر فرشــیدی؛ معاون بهداشــت وزیر بهداشت نیز در این نشســت بیان کرد: 
دانشگاه های علوم پزشکی و دانشگاه های وزارت علوم باید در کنار هم در برای 
توسعه استان و تحقق شــعار امســال مقام معظم رهبری با عنوان جهش تولید با 

مشارکت مردم، تلاش کنند.

فرشیدی با اشاره به وجود مناطق آزاد و امکان حضور اساتید برجسته بین المللی در 
حوزه پزشکی، راه اندازی دانشگاه جامع بین الملل در قشم با مجوز سازمان سنجش 
را ضروری و این اقدام ارزشمند در تربیت دانشــجوی پزشکی را گام مهمی در 

جلوگیری خروج ارز از کشور دانست.
دکتر غلامعلی جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این نشست گفت: 
توسعه آموزش پزشکی در استان با تاسیس دانشکده علوم پزشکی شرق و غرب 
رو به پیشرفت است؛ با تاسیس دانشکده علوم پزشکی شرق به محوریت میناب، 
۵ شهرستان شرقی استان و با تاسیس دانشــکده علوم پزشکی غرب به محوریت 
بندرلنگه، ۳ شهرستان غربی استان تحت پوشش خدمات بهداشتی و درمانی قرار 

می گیرند.
وی با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب گفت: تربیت مدیران متعهد و متخصص در 
شهرستان های استان موضوع مهمی اســت که باید راهکارهای موردنیاز در این 

زمینه احصاء شود.

 جشنواره علمی اختراعات در ابوموسی 
برگزار می شود

دکتر فرهادی، رئیس دانشــگاه پیام نور اســتان هرمزگان در این نشست با بیان 
جمعیت ۱۲ هزار نفری دانشجویان و ۴۰۰ نفری کارکنان و اعضای هیئت علمی این 
دانشگاه تصریح کرد: دانشگاه پیام نور استان در اکثر شهرستان های استان حضور 
دارد و در جزیره ابوموسی تنها دانشگاه مستقر، پیام نور است و به مناسبت روز ملی 

خلیج فارس، اختتامیه جشنواره علمی اختراعات را در ابوموسی برگزار می کنیم.
موضوعات مختلفی از جمله اهمیت جذب دانشــجوی بومی بر اســاس سهمیه 
بندی مناطق در کنکور رشــته های علوم پزشکی، توریســم درمانی)گردشگری 
سلامت( و راه اندازی بخش VIP در بیمارستان قشم و همچنین جلب مشارکت 
و همکاری دانشگاه ها و بیمارستان های کشــورهای حاشیه خلیج فارس در این 

نشست مطرح شد.

 بررسی اهمیت اقتصاد اقیانوسی در نوشتاری
 به »روزنامه دریایی سرآمد«: 

 ضرورت توجه ویژه 
به اقتصاد  اقیانوسی

ارکان چهارگانه حکمرانی از منظر دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 

برگزاری جشنواره علمی اختراعات در جزیره ابوموسی به مناسبت روز خلیج فارس
سند راهبردی و راهبری علوم، فناوری و اقتصاد دریا تدوین شود


